
 

CUT 1087-2022 
 

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA 
 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0053-2022-INIA-OA 
 

Lima, 17 de febrero de 2022 

 
VISTOS: 

 

La Resolución Directoral Nº 039-2022-INIA-OA, de fecha 10 de febrero de 
2022; el Informe Nº 036-2022-MIDAGRI-INIA-GG-OA/UC, de fecha 16 de febrero de 2022, de 
la Unidad de Contabilidad; y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 039-2022-INIA-OA, de fecha 10 de 
febrero de 2022, se resolvió RECONOCER el adeudo a favor de diez (10) proveedores: 

 

 W & AP GROUP SERVICIOS GENERALES S.A.C. con Nº RUC 20563676249 

 JIDS PUBLICIDAD S.A.C. con Nº RUC 20603307713 

 FYI SOLUCIONES E.I.R.L con Nº RUC 20546161987 

 PROVEEDORES INDUSTRIALES NIBVI S.A.C. con Nº RUC 20606867035 

 INDUSTRIALSOLUTIONS GROUP S.A.C. con Nº RUC 20607298450 

 PATAZCA GUTIERREZ JOSE FERNANDO con Nº RUC 10073011685, 

 JP INVERSIONES GENERALES E.I.R.L. con Nº RUC 20519272815 

 TEMPEL PERÚ S.A.C. con Nº RUC 20552258429 

 BIOGENICS LAB S.A.C. con Nº RUC 20523714903 

 MERCK PERUANA S.A. con Nº RUC 20100099447 
 

Que, mediante el Informe Nº 036-2022-MIDAGRI-INIA-GG-OA/UC, la Unidad 
de Contabilidad informa que se ha verificado errores materiales en el cuadro consignado en 
el Tercer Párrafo de los Considerandos de la resolución directoral en mención, respecto a los 
números de Registro Único de Contribuyente (RUC) de nueve (9) proveedores, 
correspondiendo rectificarlos; 

 
Que, conforme establece el artículo 212º del Texto Único Ordenado de la Ley 

del Procedimiento Administrativo General, Ley Nº 27444: 

 
“212.1 Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser 
rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de 
los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido 
de la decisión. 

212.2 La rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o 
publicación que corresponda para el acto original”. 

 

Que, con las facultades delegadas en la Resolución Jefatural Nº 0131-2021- 
INIA, de conformidad con el artículo 212º del T.U.O. de la Ley del Procedimiento 



 

Administrativo General y con la visación de la Unidad de Contabilidad y Unidad de 
Abastecimiento; 

 

 
SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°.- RECTIFICAR de oficio el error material contenido en el cuadro 
consignado en el Tercer Párrafo de los Considerandos de la Resolución Directoral Nº 039- 
2022-INIA-OA, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
DICE: 

 

N° Proveedor RUC FE/RHE 
Monto por 

pago S/. 

1 W & AP GROUP SERVICIOS GENERALES S.A.C. 10071917865 E001 - 198 3,700.00 

2 JIDS PUBLICIDAD S.A.C 20607142204 E001 - 2375 4,500.00 

3 FYI SOLUCIONES E.I.R.L 20545061806 E001 - 341 3,100.00 

4 PROVEEDORES INDUSTRIALES NIBVI S.A.C 20603710950 EG01 - 202 3,740.00 

5 INDUSTRIAL SOLUTIONS GROUP S.A.C 20603818041 E001 -32 220.00 

6 JF IMPORTACIONES DE: JOSE FERNANDO PATAZCA GUTIERREZ 20603818041 E001 -93 3,036.00 

7 JP INVERSIONES GENERALES E.I.R.L. 20603818041 F001 - 00002061 599.68 

8 TEMPEL PERU S.A.C 20601733537 E001 - 4012 9,995.00 

9 BIOGENICS LAB S.A.C. 20523714903 F001-00008708 4,500.00 

10 MERCK PERUANA SA 20556666441 F030-00149963 1,807.59 

 35,198.27 

 

DEBE DECIR: 
 

N° Proveedor RUC FE/RHE 
Monto por 

pago S/. 

1 W & AP GROUP SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20563676249 E001 - 198 3,700.00 

2 JIDS PUBLICIDAD S.A.C 20603307713 E001 - 2375 4,500.00 

3 FYI SOLUCIONES E.I.R.L 20546161987 E001 - 341 3,100.00 

4 PROVEEDORES INDUSTRIALES NIBVI S.A.C 20606867035 EG01 - 202 3,740.00 

5 INDUSTRIAL SOLUTIONS GROUP S.A.C 20607298450 E001 -32 220.00 

6 JF IMPORTACIONES DE: JOSE FERNANDO PATAZCA GUTIERREZ 10073011685 E001 -93 3,036.00 

7 JP INVERSIONES GENERALES E.I.R.L. 20519272815 F001 - 00002061 599.68 

8 TEMPEL PERU S.A.C 20552258429 E001 - 4012 9,995.00 

9 BIOGENICS LAB S.A.C. 20523714903 F001-00008708 4,500.00 

10 MERCK PERUANA SA 20100099447 F030-00149963 1,807.59 

 35,198.27 

 

Artículo 2°.- MANTENER vigentes todos los demás extremos de la 
Resolución Directoral Nº 039-2022-INIA-OA, de fecha 10 de febrero de 2022. 

 
 

Artículo 3°.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral 

en el portal institucional del Instituto Nacional de Innovación Agraria (www.inia.gob.pe). 

 
 

Regístrese y Comuníquese. 


